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Nr 100.

Av fröken Liljedahl m. fl., angående anslag till eu repetitions- och 
kompletteringskurs för sjuksköterskor vid barnavårds
centraler.

I sina anslagsäskanden den 31 augusti 1949 hemställde kungl. medici
nalstyrelsen bl. a. att Kungl. Maj: t måtte i proposition till årets riksdag 
anhålla om ett anslag av 3 175 kronor för anordnande av repetitions- och 
kompletteringskurs för å barnavårdscentral anställda sjuksköterskor. Till 
stöd för ifrågavarande framställning anförde medicinalstyrelsen följande:

»Ehuru viss brist på sjuksköterskor föreligger, anser styrelsen frågan 
om ett anordnande av dylika kurser nu böra upptagas. Många nya rön ha 
under de senare åren gjorts beträffande barnens uppfödning och vård. 
Arbetet inom den förebyggande hälsovården har fått en ny inriktning och 
omfattar alltmera psykologiska problem och uppfostringsfrågor. Inom so
cialvården ha många nyheter tillkommit de senaste åren. Med hänsyn till 
den undervisningsverksamhet, som bedrives vid barnavårdscentralerna i 
form av barnavårdskurser för blivande mödrar, äro också utökade peda
gogiska kunskaper av betydelse. Ett stort intresse för kompletterande 
utbildning har förmärkts bland barnavårdscentralernas sjuksköterskor. Av 
skolstyrelsen föreslagen undervisningsplan för en kurs om tre veckor till
godoser medicinalstyrelsens önskemål beträffande utbildningens omfatt
ning och innehåll. För kursen bör avses en särskild kursledarinna under 
en månad med ett arvode av 575 kronor. För timlärare böra beräknas 2 050 
kronor samt för expenser och lokalhyra 150 resp. 400 kronor. Kostnaderna 
för hela kursen skulle följaktligen uppgå till (575 + 2 050 + 150 4- 400) 
3 175 kronor.»

Med beaktande av vad ovan framhållits erinras om att ifrågavarande 
verksamhet igångsattes den 1 januari 1938. Under de tolv år som förflutit 
har icke någon kompletteringskurs av ovan nämnda slag hållits. Av de 
sjuksköterskor, som anställdes vid verksamhetens början och några år där
efter, finnas fortfarande ett icke ringa antal kvar å sina resp. tjänster. Med 
hänsyn till utvecklingen inom medicinen och därvid icke minst inom 
pediatrikens område synes det oss högeligen påkallat med en repetitions- 
och kompletteringskurs av ifrågavarande slag, i synnerhet som verksam
heten numera i mån av tillgång på personal och med det statsbidrag som 
står till förfogande kan byggas ut att omfatta barn upp till skolåldern.

För jämförelse önska vi erinra om att inom den skolhygieniska verksam
heten under ett flertal år kompletteringskurser anordnats för skolsköter
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skor och att till dessa kurser även i år enligt statsverkspropositionen före
slagits ett belopp av 10 000 kronor.

Då vi anse, att ifrågavarande verksamhet är av allra största betydelse för 
barnens tillfredsställande utveckling, och då det visat sig att barnadödlig- 
heten i Sverige sedan den förebyggande mödra- och barnavårdsverksam- 
heten igångsattes ständigt minskat och nu är den lägsta i världen, är det 
av mycket stor vikt, att de sjuksköterskor, på vilka detta ansvarsfyllda 
arbete vilar, få tillfälle att genom en dylik kurs ytterligare förkovra sig 
och taga del av de nya medicinska rönen på detta område.

På grund av det ovan anförda anhålla vi,
att i enlighet med medicinalstyrelsens förslag 3 175 kro

nor anslås för en repetitions- och kompletteringskurs för 
sjuksköterskor vid barnavårdscentraler.

Stockholm den 20 januari 1950.
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